Hec est conventio inter dominum pa-
pam Paschalem, & imperatorem Henricum
cum de consecratione conservanda Henrici
& privilegio: Dominus papa Paschalis con-
cedit domino regi Henrico & regno eius
privilegium foli anathemate continen-

1) bit, & corroborabit, episcopi vel abbat
1) libere clerico finimonia affligi regis, quod
1) dominus papa Paschalis in vigilia investiturae
1) Episcopi. autem vel abbas a rege investitur
1) libere accipit consecrationem ab episcopi.
1) ad quem pertinet. Si quis vero clerico &
1) populo eligatur, nisi a rege investitur, a
1) nimo consecratur, & archiepiscopi, & episcopi,
1) libertatem habeat consecrandi episcopi-
1) pos a rege investitur. Super his dominus
1) papa non inquirat hereticus neque.
1) eius regnum & imperium.
1) Illud est sacramentum, per quod confir-
1) mata est inter papam Paschalem & imperatorem
1) superius praefcripta conventio.
1) Dominus papa Paschalis non inquirat
1) dominum regem Henricum, neque eius re-
1) gnum de investitura episcopatum, & abbatum
1) pramissi, nec de iniuria facta, & suis
1) in persona, & bonis, neque aliquo ma-
1) lum reddet sibi vel alicui personae pro hac
1) causa, & penitus in personam Henrici regis
1) nunquam amelia ponit, nec remanet in
1) domino papa, quin coronetur, sicut in oc-
1) cidio continetur, & regnum & imperium offi-
1) cii sui auxilio cum tenere adjuvat pro-
1) posse suo, & hereditariis libertatibus, nisi
1) papa sine fraude & malo ingenio.
1) Illa funt nomina episcoporum & domini-
1) tium, qui ex praescripto dominum aposto-
1) lici Paschalis sacramento, quod superius
1) scriptum est, confirmaverunt amicitiam &
1) privilegium domino imperatori Henrico.
1) Petrus Portuensis episcopus, Genesius Sa-
1) bientensis episcopus, Koderberis cardinalis S.
1) Estefili, Bonificus cardinalis sancti Marci,
1) Anastasius cardinalis S. Clementis, Gregorius
1) cardinalis sanctorum apollolorum. Item Gre-
1) gorius cardinalis sancti Callisti, Johannes
1) cardinalis sanctae Potentianae, Rytus cardina-
1) lis sanctae Basilicae. Diuico cardinalis sancti
1) Martini, Dietspaldus cardinalis Johannis &
1) Pauli, Johannes diaconus sancti Petri in
1) schola graecae, Leo diaconus sancti Vitalis,
1) Alvaro diaconus sancti Sergii & Bacchi.

Hac conventio completae, & praedi-
catorum episcoporum & clericorum in manu
meo confirmata & osculo utriusque de-
to, dominus papa Paschalis in sequenti
die, scilicet III. idus aprilis, missam domini
post communionem hanc, & in mundum
altaris domino Henrico imperatori: Cor-
pus, quod sacrificandi tenet ecclesia ma-
num ex Maria Virgine, elegimus in crucis
pro redemptione generis humani, dantes
tibi, filii charissime, in remissionem peccato-
rum tuorum, & in conservacionem con-
tinendam pacis, & vere amicitiarum
meae, & regnum & sacerdotium, ut
Dominus nollet Jesus Christus, cuius hoc
corpus & sanguis est, filiter me, & te, &
regnum, & sacerdotium conservator, &
confirmator vere concors & pacis & amicitiae
in verba verba, papa exigente, in ipsa com-
munionis invicem te obsecuti sunt. His
felicitet, & gaudio duo expedito ple-
bis, Romanam civitatem reverenter, &
in argentea porta rex a domino aposto-
lico, & a toto clero cum oratione, quae
in Ordine continetur, receptus & ad in-

1) diam Romanam deducatur, & ibi expleta ora-
1) tionem secunda usque ad consecrationem apo-
1) stolicam Petri & Pauli cum levanis pri-
1) ductus & undecim die. Post haec a domino
1) papa ad altare eorundem apollolorum
1) cum immenso tripudio deducitur, & ibi
1) dem coronatur sibi ab apostolico impolita in
1) imperatorem consecratur. Domum missa
1) incipitur de resurrectione Domini, & fo-
1) lemitur celebratur, in qua ante commu-
1) nicationem filii rethimonia alicuius ecclesiae, tam
1) clericorum, quam laicorum, dominus aposto-
1) licus dominum Henrico privilegium pro-
1) pria manu dedit, in quo sibi & regno suo,
1) quod scriptum est, consecratus, & ibidem a
1) archiepiscopo confirmatus.

ITEM ALIUD PRIVILEGIUM PASCHALIS PAPE.

Quod dedit Henricus IV. imperatori, mutato proprio imperatore.

Paschalis &
Regnum vestrum &c.
Nec ab re iuro filii ad Paschalis excusa-
tionem, qui ecclesiam, & populum meum per
vestituram episcopi, episcopum Hilbertum, &
Germanonem filii restitutorum, quam de hoc ar-
bitrio ad restitutorum obediendum in pon-
tificis, & archiepiscopi, & episcoporum, & suis
episcopi, XXII. mo. editi. A. Beaugrante Ador-

CHILDEBERTI CENOMANENSIS EPISCOPI EPISTOLA.

Nunquam felicitas ad desiderium meum
fortis adverte respondere asperit, cum
quam mihi de papa, de regibus, &
manis lamenta quorundam conspicerem. Adeo
namque me, care meum, pagina tua nodis
pallens, & iniquitate, & iniquitate, &
adus primus vellem impetum responderi,
apud te esse quod non vellem regem Saxo-
num accusare, aut contra te, quod non
vires, & iniquitate, & iniquitate, &
charitatis. Inter has ergo videtur angustias,
cum nec dominum tuum ducere aff-
fessum, nec prospera amicum bonum, re-
fessum, quod dicitur Longus mecum di-
gerem pertrahit. Et imminet tandem
occasione triditae materiam natus, ita do-
mestici angustiarum interitus, ut de tribu-
latione conserui, & in mundum tibi pro
repositione silentium. Sed ecce cum
veritas aperit, & erumpit in locum ca-
vatum vigire, disciplina iustitiae, hanc
virtutum: & iniquitatis filii non respiciunt,
& livoris filii non colligunt. Cum ergo fa-
voris vel pauliper iniuriam filiorum, et
inter angustias licet respiciat, & veritas
ipsa facta, quoniam non vacat adomum, &
sicut filium motum gerimus, & deo
et quoque, quem forsitan exacerbatimus, com-
placemus. Quis fecerat regibus, quis sanda
potentia, qui prophetae relictum gentium,
cum superbia sanduarum linguarum,
aut si hae quispian fecerit, hoc ostendo
loco mihi licet praetere. Quae singula fa-
cili tam copiose, et luculentius explana,
& tam sollemnibus, et voce lacrimis com-
plorati, ut carum me quoque rivulis in-
terares, & inivium tecum caperet in quae-
las.

tas. Licet profecto, licet simul papa Pa-... acuturque non potest. Quam felicem, licet as-... papam Pascalem, qui gradus ac nominis... si fecit obtinuit sanctitatem, ut quod e-... no ne mandaret, utque sanguinem & de-... cere, & facere non timeret. Benedictus Je-... sus Christus, qui sic nondum curiosa ca-... tra hostium inter hostium curas dereliquit, ut non eis forent avertenda, sed eorum opti-... mam provideret. Non fortuitur in Israel amor ejus; & de fortis electis spolia par-... ticipula non gauderet; Dum Josa, per-... vicillibile militum, & virtuosus nobis... lis in exercite gloriolus imperium, & nocturne caliginis abiecit facilitatem, &... de virtus nobiliter referat victrix turba... theorum. Sed quomodo invidiosus est &... in maligno, & amaritudinis nimis est &... livoris in plebe, puto non deicit qui au-... dedit in hac verba prorumpere: Ecce quod... noster gloria & honore profuerit, & ad... fidera laudibus effert, & virtuosus inigni-... bus amplius, quem nec vidimus ante con-... gressum in acie tripodantem, tube clangen-... tem perferre non possit; desolationem moiti-... non tangunt; locum ubi hostias contra... legem & iura ferret, & ad extremum signa... relinqueret, detredare militiam, arma pro-... ferre, fugere & latere. Fortis athleta, qui neque in acie facere, congre-... & confidit. Et hanc vocat ad premium &... comonem? Hoc persuadere potestas igno-... ranti mihi, quem vici legatione facta non fa-... cient. De Acab nuptiam efficit Machaba-... nam. Angaris talibus, aut longe majori-... bus Christum Domini non ambigimus im-... pendendum, & ipse, qui mundo profectum... factus est & angelus eius, & virtuosus... fulsit. Nos vero, qui non filios eius pro-... fitemur (in contumelia inquam) sicut alii, &... respicis filiorum, & qui patris irro-... garetur injuria) in adiutum eius & non... depono, pro illo preteritis exponentes felice-... nus asserere. Et tanquam Herculi clavem... de manibus extorquentes, astrictiobus suis... inimicos iusticie recudamus, ut propriis... solliciti emolumentis eorum constan-... dunt, & reverentis erubescant. Utinam... autem hic patienter ad audiendum aures... non patius prebeant, sicut aderent ad... pungendum linguas suas, & excurrerent. Si... papa Paschalis pro iure, & pro patri-... pro testamento sanctorum, pro republica Jesu... Christi sponte se manibus obtulit impo-... ni, si certicum pariter ad securum, quid... factus & quid mortis perire debet? Quid... utilius proximo? Quid bonius sibi? Non-... ne sic oderat animam quam in hoc mundo... et ad vitam servare necessest? Nunquid ex... canonem Legislatoris ardeat, & major ad... prosumum locum gerat non haberi, quam... pro fratribus animam quis donaret? Quis... unquam tribuum acculavit ignem; & qui... se primum concepti in dextera, & pro mihi... te postmodum obtulit fruerendum? Quid si... postmodum colit injuria, & tanquam fu-... gient, ut a sandalorum sanguine, & civium... litate jam jacturam vitæ, & dextera... vocaret, vel ad horam, his que rogantur...

annuit, fortibus negat; cum popi exerceat, & tolerat malum, cum quod nunc exigitur... preceperit, post paululum ex indigentia... relaxavit. Paulus apud nos, evocatur legi-... & gratie predicator libere proclama-... bit, si tunc voluerit. Christus nobis nihil... prædit. Idem postmodum quod vetat, fecit... & comam nutrivit et, ex voto caput co-... quom diligenter, quom follicite patres fa-... tione in Chemicis. Nefus facit, nefici-... clant: quod miseris, quod arguis, quod... condemas. Desine, inquam, spiritualium... persequi definitione, freta timetis! Oves pa-... tris in canibus legunt, & canibus ovium... florum arguere non praesumunt; quæcum-... que neficium quo animo hant, interpret-... rant in melius. Universalis episcopus omni-... bus habet leges, & ipse refrendens. Ad... iplos vnao qui audent aspirare iudicium... Et tu homo, tu cunctis, secundum Deum pro-... plicium, leonem follicitare non metuis? Ad... idem tempus opprobria Sententia Cain... damnantur, qui paribus injurias irrogantur... Confite commilium, penitentiam age, &... concute pedibus, ostensa lingua & lacrymis... & recantatis opprobria, & iura quod... dicitur, palinodiam facit. Te ipse argue, tu... ipse sententiam iuris cum episcopo festinas... Res ecce quid fecerit? Dum episcopus orator... hitorum tenuit. Libet legere, libet hoc lo-... co rei sumam pariter & brevis verba scri-... pturæ, ut quod legitur excursus, feu fe-... lissime, feu fidelitatis perterritus, tanquam... mens occupata lectione completi. Ca-... pius est dixit exurcis christiani dum arma-... tus hostibus occurrisset. Quisquis est amul-... veritatis, fortanum argue, non Tribunal;... legem quam tolerat aligerat, abfolvit libet...

factus; quod ante refeciderat, refecit. For-... tis athleta post vulnera, post cruores fer-... tigis acerbio, & cautius postmodum idus ex-... cipere, & fortius reddere conficit. Pra-... terquam leges, & iura & scripta, nancius... fens omnia ob secreta navigavit. Hæc ius-... ticia perforatorum. Reportatur in cathedra... tudinem adverstam, humiliatiz & obedien-... tia, quod docebat, primus in se proponeret... exemplum. Egregius predicator gelabat in-... manibus gratiam, quam voca officio suis e-... rogabat universalis ecclesie, vel commenda-... di, vel commorandi, seu refrendendi quod... fecerat, seu confirmandi publicam monet, &... corantque festinant, ius, quarto, manife-... stavit. Sed igitur iura, lingua dolosa ja-... gi silentio contempere, quam viri sancti... conscientiam, quam nefcis, acculere. Tu autem... (& meum & gloria non mea, sed eius in... populi), exemplum bonum, speculum gratie,... hodi forma, & nostrorum Orphanæ saculo-... rum persona filibus, & modis dulces vo-... ces adjuuge. Age quod ius, prædica virum... constantem, discretum qui sic fugit, ut vi-... ceteret, sic vicit, ut vitios aboleret. Ira pro... subditis se proturbavit, in vinculis aut reg-... traheret vincularum ad palmam. Polce... ceteret, cogit Perivitis, & reatibus organ... per varios vocis antrax ad ritulos ejus... dulcia laudum cantica moderate. Intra fibu-... las concerpentes, canas tibias, licet quæ-... lo, & calamos qualitas obtreperet. Delli-... ciosa varietas in unum convexit sympho-... nicam. Tu ad David, & me de numero fa-... ctio succentorum. Si te per singulari-qui non... valeo, vel dum respicias in clausula, interim... plausibus potero perforare.

AD CONCILIIUM CAPUANUM

In quo Electissimus papa concilium Henrico IV. Imperatori privilegium abrogasse fertur.

Anno 1111. celebratum

ADNOTATIO CRITICA.

Concilium istud, quod ex unica Frideri-... di Leodienis epistola norum est, & re-... guntur inter apochrypha in meis ad Pa-... piam adnotatiobibus dicitur ad Henricum... dicitur in epistola accuta, sed cum... ditione Veneto-Labbeana to. XII. col. 1153... anno habet caput concilium quoddam ge-... nerale sub titulo privilegiorum, & in quo... dicitur Henrico extoritur, ad eodem Paschal... vocatur. Synodus ista exculpta est ex literis... Friderici Leodienis episcopi) & in... Mechtoldenensis datus, & in quo... ditione Monac. Marteni to. I. col. 653. in qui-... bus sacramentum vix extoritur, nulla religio... obligeat demonstratur exemplis Paschali &... latris, & temporibus; ac, cæcis inventuras...

(*) Hic forte Mabodon intelligit, & ad Ludæ Paschalis urget, quippe quem & carissimum & potestis, ut ipse pessimum de quod plurima ejus carmina testatur; addebat. MAUGUNDRA

ANNO
CHRISTI
1122.

vorum tantummodo, sed & qui Campanie viciniam loca incensuras et sicut in quibusdam illegitime adnotare. Ille enim de illo propter anonymum Calanensem & Lupum Protopriatum, qui postrema ad exordium usque sequentes facti chronici notat quatuor fuit; ille vero chronologiam suam ad hęc usque tempora deduxit, eandemque faccedens alius chronica usque ad feculum frequenter continuavit, sicut, inquam, Rousaidas Salernitanus coram tempore & in eorum scriptis, sicut Petrus diaconus in continuatione chronici Calanenſis, ac denique nihil de illo memorat Anonymus auctor chronici Beneventani apud Maronem, Antio. Ital. to. J. col. 262. legentes, qui opus ipsum cum anno 1123. claudit. Tres hi scriptores per hæc tempora vixisse creduntur, & contrarium factum cum Henrico imperatore profectum sunt; afferunt vero communi testimonio factos a Paschali cum imperatore intum in Romana synodo anni sequentis dissolutum fuisse: nãque de synodo Capuana, & de synodo præteritam

AD CONCILIUM LATERANENSE II.

In quo concilium Henrico IV. imperatori privilegium de investigatiis abrogatur.

Anno 1122. habitum

ADDITIO.

An. 1122. **C**oncilii hujus Lateranensis adhibet scribiturque, olim dum Padua agerem, in offendi in Ms. codice Barchardi saculi XII. quom sevar celebri biblot. S. Justine quod cænobium est in urbe Patruensis, quod vocatur. Cum vero Dr. Bibliothecarius thesaurum ex illis transcriberet rogasse, qua est humanitate & doctrina, benignè annuens Lucan ad me transiit apertissimum, quod cum exordia usque ad hanc partem placè lausaret. Quod scilicet hic adta concilii, non quidem ex excois, nisi cardinalis Argem, ex quibus desit Labbeus, sed ex ipis tabulis. In his vero habes collegi ca omnia que ex adis concilii hujus accepta Urspergensis, D & Malmeberiensis partim tradidit. Insuper fabrications concilii dantur in regiores & notiores, quam que representantur ab aliis. Denique Paschalis pontifex tenentis se proficitur quatuor priora, concilia, & *Concilium Arelatense*. Que sane lectio de concilio Antiocheno desit in codice Labbeo, nunquam in aliis nonnullis reprehendisse se Labbeus in prænotatione magis tabulis, & respici legitur in Urspergens. Perro ex vetustate notici codicis, qui plene concilio aqua-rit, lectiois quædam sinceritas demonstrat. Cur vero quatuor tantummodo occurramus pontificis commemorantur, facile divinaremus; utsuper intum to hac professione (va verba S. Gregorii pape I. qui ad patriarchas scribens pro-stitit. *Sicut sancti Gregorius quatuor libros, sic quatuor concilia scripsit & co-*

A generalis, in quo revocato ita primus de facta fuerit & commemorat. Quia tantum de citantur non uni vel alteri, sed tribus scriptoribus diligentissimi circa res sui temporis & locorum populioparte cogniti obstruere. Insuper si revocato ita inventuram decreto concilii Romani Capuani habilita fuit, cur polita in Romana synodo, ex istidem, qui concilio Capuano assidue debebant, patribus constante, nômpe archiepiscopus Capuano, Beneventano, Amalfitano, Regino, Ydrunino, quorum nomina extant in duplici fragmento quodam Romane synodi legibus, a me quidem, sed in fragmentis Patres illi ambigunt habere, non iam paschali factum memo a Paschali firmatum dissolventem fuerit, necante Raduamense anni quæverunt, quom Gerardus Engolmenſium concilium illud legitur, apud Paganum ad A. 1122. numero. Hisiçue mature diffidit centenas nullam esse concilium Capuano, de quo Fredericus, vel forte in eius restum Capue pro Romæ amanissimum ostantiam irregulè

Contrari me fecerit. Antiochenum concilium adhibet Paschalis, quod esse Antiochenam dedicationis non dubito. Licet enim ad Arias episcopi habitum illud con-Rat, ex eius tamen canones ab ecclesia can-tholica acceptos scimus, qua de re concilium Scheltrahem in opere de concilio Antiocheno. Car vero illud post concumenica concilia adjectis pontifex, non facie dixerim, nisi forte id ei venerit in me concilio, quod eius canones de concilii nibus episcoporum multa præscriberet, de quibus electionibus tunc diffida agitabantur.

ACTA CONCILII ECCLÆSIÆ . . .

Anno ab Incarnatione Domini MCXII. indictionis quinte, anno pontificatus D. PP. Paschalis III. mensis Martii, XV. (a) calendaris aprilis. Celebratum est concilium Romæ Lateranensis in basilica Constantiana. In quo cum D. PP. Paschalis presedisset cum archiepiscopis, & episcopis, & deus cardinalibus, & abbatibus, & varia multitudine clericorum & Latorum (b) ultima die concilii facta coram omnibus professione caritative dilecti, ne quis de hie ipse dicitur, dixit: *Amplius omnia dixerunt scripturam, scilicet scripturæ, & vocis testimonium, legem a Moysi scriptam, & a san-ctis prophetis, scripturæ IV. evangelii, & deus canonicæ epistolæ, Epistolæ Pauli apostoli, & beati Pauli apostoli, sanctas canonicas epistolæ, & universalia concilia facta IV. Evangelia, Nicænum, Ephesum, Constantinopolitanum, Chalcedonenſe, & Antio-*

ANNO
CHRISTI
1122.

non concilium & decreta sanctorum Petri, Romæ curam Pontificum, & præcepta veteris Domini mei Gregorii & beati memorie PP. Urbani. Que ipsi laudaverunt laudo, qui ipsi tenuerunt tenet, que confirmaverunt, confirmo, que deinceps daturus, que repulerunt repello, que interdixerunt interdico, que prohibuerunt prohibeo, in omnibus & per omnia, & in his singulis perseverabo.

(a) hic verbi non est, sed est in Urbe, Gregorius.

Quibus actis, quibus legatus legatus in Aquitania, & communi assensu domini pape Paschalis, totiusque concilii coram omnibus legitur, quod deinceps daturus, que repulerunt repello, quod interduxi, sed vore dedit privilegium pro liberatione capivorum & Ecclesie a domo F. Paschalis pro voluntate Henrici regis, tunc regis, & omnes in factis concilio suo. PP. congregati canonice censura & ecclesiastica auctoritate iudicio Sancti Spiritus dampnavit, & verum esse jussit, utque omnino cessaret, ne quod auctoritate & efficacitate hæreticæ pravitæ excommunicavit; & hoc idè dampnavit, quod in privilegio continetur, quod deinceps de populo (b) Quod episcopus in nomine Sancti & canonice infirmavit. Per hæc vero hæc charta proclamata est ab universis populo. Anno autem die archiepiscopi cum suis suffraganeis interfuerunt hi sunt. Patriarcha Veneticus Seneſis (c), Capuanus, Landulfus Beneventanus, Amalfitanus, Regianus, Hyduntinus, Brandinus, Caoplanus, Giordanus, & Graeci Romanensis archiepiscopi sanctæ Severine. Episcopi vero, Cælius Sabinenſis, Petrus Portuensis, Leo Holtienſis, Cono-

Præcellens, Gyraudus Engolmenſis, Guateloceus legatus pro Binaricis, & Vicenentis archiepiscopi, Rogatus Volturnensis, Guallredus Senensis, Rolandus Papuloniensis, Gregorius Teracinenſis, Gileldus Siculanus legatus pro omnibus Siculis, Gilgelmus Trojanus, (d) & alii fere episcopi, Bruno Signius, & Johannes Tullianus episcopi (e) cum eliens Romæ; quæ lecta concilio non interfuerunt. Qui postea lecta datione legitur confirmatum, & hæc eadè datione. Cardinales vero, Bonifacius tunc S. Marci, Robertus tunc S. Eusebii, Romanus tunc S. Petri, Gregorius tunc SS. Apollolorum, Benedictus tunc S. Petri, Anastasius (f) tunc S. Clementis, Ruffus (g) tunc S. Laurentii in Damaso, Johannes Thobaldus (h) tunc S. Cecilie, Divizo (i) tunc S. Martini, Thobaldus (j) tunc S. Petri, Gregorius (k) tunc S. Crisogoni, Raginerius tunc S. Petri & Marcellini, Vitalis tunc S. Basilie, Petrus (l) tunc S. Sixti, & Albericus S. Savine. Cardines cum eodè modo Romæ die concilio non interfuerunt. Postea lecta datione nefandi privilegii legitur confirmatum, & laudaverunt, Dionisius, Johannes Guadaluſus, Cælius, Thobaldus S. Andree, Leo, Gregorius, Aldo, Thobaldus, Roicemanus (n) omnes in die concilio, prædidi privilegii confirmatum concilium abbatibus innumerabilis multitudine. Ciam clericorum, quam legimus. Hæc charta dictata est a Gyraudo Engolmenſi, Leone Ollenti, Gregorio Teracinenſi, Guateloceus Sabinenſi, Roberto cardinali tunc in ditione, S. Eusebii, Gregorio tunc S. Apollolorum tunc cum communi aliorum consilio.

REMENSE CONCILIUM.

In quo causa capellorum quarundam inter monachos S. Vedasti & canonicos Arelatenses agitata est.

A Radulfo Remensi archiepiscopo circa annum 1122. celebratum.

A 1122. **C**umque de anno, in quo concilium illud convenisset, certi afferantur auctores, vix tam præcise ab anno 1121. arbitror referendum. Ea enim dicitur, in notici concilii Antiocheni ecclesie, & monachi S. Vedasti longa contentione agitata, quam ad Kal. sept. novissimas patres comprehenderunt. Tunc ad festum epiphaniæ Martini appellatum, & quidem sequenti anno quantum agnosce consuetum literarum Paschalis, quo Lateran. VI. kal. aprilis facta sunt, concilio convenit concilium, post quod in literarum alio circuoque institutionem, tandem pro monachis, certa tamen addita limitatione, decisum est, qui iudicio, quod forte concilio restimatum, in hiis ipsi Paschalis literis factis die XV. kal. januaris idem. VII. idem exevit anno 1123. Totæ hæc bistoria scries ad annum 1122. Remensi illud concilium dedit. In eo tunc auditi sunt monachi pro quibus capellæ quidam contra canonicos reclamantur. Quæ de causa ad nossem patres literarum statim submissas; Lambertus Arelatensis episcopus natus. Loro nro, ille cum Concilio. Suppl. Tom. II.

ANNO
CHRISTI
1122.

(d) Edita sunt in Venetiarum, & desunt de concilio non interfuerunt. Quæ postea lecta datione legitur confirmatum, & hæc eadè datione. Cardinales vero, Bonifacius tunc S. Marci, Robertus tunc S. Eusebii, Romanus tunc S. Petri, Gregorius tunc SS. Apollolorum, Benedictus tunc S. Petri, Anastasius (f) tunc S. Clementis, Ruffus (g) tunc S. Laurentii in Damaso, Johannes Thobaldus (h) tunc S. Cecilie, Divizo (i) tunc S. Martini, Thobaldus (j) tunc S. Petri, Gregorius (k) tunc S. Crisogoni, Raginerius tunc S. Petri & Marcellini, Vitalis tunc S. Basilie, Petrus (l) tunc S. Sixti, & Albericus S. Savine. Cardines cum eodè modo Romæ die concilio non interfuerunt. Postea lecta datione nefandi privilegii legitur confirmatum, & laudaverunt, Dionisius, Johannes Guadaluſus, Cælius, Thobaldus S. Andree, Leo, Gregorius, Aldo, Thobaldus, Roicemanus (n) omnes in die concilio, prædidi privilegii confirmatum concilium abbatibus innumerabilis multitudine. Ciam clericorum, quam legimus. Hæc charta dictata est a Gyraudo Engolmenſi, Leone Ollenti, Gregorio Teracinenſi, Guateloceus Sabinenſi, Roberto cardinali tunc in ditione, S. Eusebii, Gregorio tunc S. Apollolorum tunc cum communi aliorum consilio.

REMENSE CONCILIUM.

In quo causa capellorum quarundam inter monachos S. Vedasti & canonicos Arelatenses agitata est.

A Radulfo Remensi archiepiscopo circa annum 1122. celebratum.

A 1122. **C**umque de anno, in quo concilium illud convenisset, certi afferantur auctores, vix tam præcise ab anno 1121. arbitror referendum. Ea enim dicitur, in notici concilii Antiocheni ecclesie, & monachi S. Vedasti longa contentione agitata, quam ad Kal. sept. novissimas patres comprehenderunt. Tunc ad festum epiphaniæ Martini appellatum, & quidem sequenti anno quantum agnosce consuetum literarum Paschalis, quo Lateran. VI. kal. aprilis facta sunt, concilio convenit concilium, post quod in literarum alio circuoque institutionem, tandem pro monachis, certa tamen addita limitatione, decisum est, qui iudicio, quod forte concilio restimatum, in hiis ipsi Paschalis literis factis die XV. kal. januaris idem. VII. idem exevit anno 1123. Totæ hæc bistoria scries ad annum 1122. Remensi illud concilium dedit. In eo tunc auditi sunt monachi pro quibus capellæ quidam contra canonicos reclamantur. Quæ de causa ad nossem patres literarum statim submissas; Lambertus Arelatensis episcopus natus. Loro nro, ille cum Concilio. Suppl. Tom. II.

LAMBERTI ATREBATENſIS EPISTOLA

Ad patres concilii Remensi.

Reverendo patri & Domino Radulfo Dei misericordia Renorum archiepiscopo, omnibusque honorandis episcopis & abbatibus hinc in Kalendas Novembres dilectis, Lambertus (ad) Atrebatensis ecclesie qualitercunque minister, disciplinam & sapientiam in Spiritu Sancto.

Quoniam concipulavit vobis, reverende pater, pro quæra canonicoz nostrorum & domni Henrici (ad) Vedasti abbas, & monachorum vestri mandate, ut irritato abbas vester in Kalendas Novembres differretur; sicut mandatis factum est, & ex utraque parte coalidatum. Bene valeat, Reverendè pater, & honorabilis episcopi Domini mei cum omnibus in concilio concipulavit.

Angelorum & hominum, Deo miscante, ANNO CHRISTI 1112. ANNO CHRISTI 1112.

gatis, & orate pro me peccatore, & instanter elaborate, ut ecclesis nobis non illam quærit mandata dare potest, fed illam que exsuperat omnem sententiam, videlicet

CONCILIIUM HIEROSOLYMITANUM

Quæ decisit sit esse inter episcopum Nazarenum & abbatem montis Thabor a Gibilino d. S. L.

Anno 1112. celebratum.

Concilium quoddam Hierosolymitanum ex charta, quam mox profertur, acceptum dedit in codice Meliteni vii doctissimus P. Sebastianus Pauli, quem instituit, & studiosum meorum focium me olim habuisse glorior. Antequam vero diploma illud profertur, animadvertere juvat Gibilinum illic, qui concilio præfedit, ipsum esse archiepiscopum Arelatensem, qui per hos annos cum Hierosolymitano commutavit. Mirari tamen sibi, cur in hoc documento non patriarcham fe, fed episcopum tantummodo de appellet; quod forte ab illo humilis & demissi animi gratia factum accipiendum est. Neque enim cum admittere conjeturam, quam vii doctissimus codicis illius edidit, proponit, Gibilinum Arelatensem alumpiane esse, a Gibilino Hierosolymitano Patriarcha, nam utrum eundemque demonstrat litteræ Paschalis anno. XV. a Labano præstare, quibus habetur Agapitum alium sibi episcopum eligere, quam priorem illum suum antistitem Gibilinum Hierosolymitani sibi patriarcham postularit.

INSTRUMENTUM CONCORDIÆ INTER EPISCOPUM NAZARENUM ET ABBATEM MONTIS THABOR.

In nomine sancte & Individui Trinitatis. Pater, & Filius, & Spiritus Sanctus Amen. Ego Gibilinus episcopus ad Orientales ecclesias ab apostolica fide directus, Dei in hoc inferiori clementia licetis ordinare, & in meo honore animæ devotissime, que jactantur in eis ordinata fuerint reformate dispositio concilio episcoporum, abbatum, & Atulli Hierosolymitani archidiaconi, assensuque & petitione domini gloriosissimi regis Baldini, Procurre que suorum. Discretionem, que inter ecclesias longo tempore maneat pace interposita mitigavit. Inter cetera igitur Dei beneficentia, que in concilio agenda misericorditer concessit, contentionem que

inter episcopum de Nazareth & abbatem de monte Thabor de dignitatibus ecclesiarum suarum oria fuerat, utriusque partis assentibus fedati, ac scilicet constitutione, ut ordinationem abbatibus & monachorum, & consecrationemque majoris ecclesie locus de monte Thabor ab Hierosolymitano patriarcha in semperiternum abique ulla contradictione suscipere. Cetera vero, que ad jus episcopi pertinent, a prædicto episcopo de Nazareth, christina videlicet & oleum, & parochialium vicarium semper habebant. Tertiam præterea partem totius decime Templi, que ad ipsum pertinentiam, tam de militibus, quam de terre cultura, & nutrimento pecorum a prælibato episcopo ecclesie de monte Thabor in perpetuum possessionem, atque ad vicium Monachorum illic Deo reverentiam statuitur; episcopis, & clericis omnibus in communi concilio residentibus, hoc ipsum laudantibus uniuersis regis B. & optimatibus eius caudis uniuersis assentientibus. Hoc autem ita factum est, ut si fratres sæpe dicti loci de decima peregrinationem militum, qui nondum terre possessiones habuerunt, habere conserit, due partes erunt episcopi, tertia fratrum denominati loci. Si qui itaque bujus nostre confirmationis contempserat, utque ad satisfactionem & emendationem veniat. Qui vero observaverit, ut eis pax perpetua, & salus continua in secula. Amen. Factum est hæc anno Dominice incarnationis millesimo centesimo duodecimo. Indictione quinta, regni vero gloriosi regis B. anno XI.

Signum G. regis A. S. L. Signum D. regis Baldini. Signum Arnulphi archidiaconi. Signum Ebremai Cafaricensis archiepiscopi. Signum Rogerii Ramathensis episcopi. Signum Bernardi Nazareni episcopi. Signum Baldini electi Barai.

CONCILIIUM VINEACHENSE IN HIBERNIA

Anno 1112. celebratum.

Anno MCXII. vel (secundum annales Ultoniensis IV.) synodus habitæ est in diebus octo Fias-mac Aconga (alibi Uineach) cui interfuerunt Cellachus Conuorabensis Patricii, & Macelarius O Dunan, archidiaconus Hibernie. Inter idem qui in annales Hibernie Martbertensis, vicarius p. Balliolus Constantibus dicitur et Muelus O Dunan, archiepiscopus. Calliensis una cum L. n. tam a Mauricio Mac Longhin, rege Hibernie, convocatus assensit. Siquidem Mauricius illic regnum non inquit ante annum MCLVII.

synodo interfuisse dicitur Moriactachus O Bate, rex Hibernie, cum prescribitur Legh-mo, five partis australis Hibernie. Membrat ad eundem annum concilium magni episcoporum, & omnium magnatum Hibernie Henricus Marbertensis, vicarius p. Balliolus Constantibus dicitur et Muelus O Dunan, archiepiscopus. Calliensis una cum L. n. tam a Mauricio Mac Longhin, rege Hibernie, convocatus assensit. Siquidem Mauricius illic regnum non inquit ante annum MCLVII.

ENGOLISMENSIS & VASATENSIS SYNODI

A Gerardo forte Engolismensi habita

Anno circiter 1112.

Præcipuum scribi quod notitia omnium volumus commemorare, videlicet quæ ego B. Vafatenis episcopus dicit ecclesiam Sancti Stephani de Rus iulle & canonicæ, remota omni querimonia, abbatibus, & fratribus sancte Marie de Silva major. Hæc tam canonicæ dono Blavimentes monachi iniuste conabantur obfistere, mendaciter asserentes, me sibi iugradam ecclesiam contulisse. Verum ego monachibus eorum verbis irritatis indixi eis inducias, & diem respondentem in capite jejuniis Vafatis, si quel iusticie vicarium habere. Iterum invitatus Engolisma, ut de hoc iure de curvis regibus ibi tradiderit. Ipse vero nec Vafatim voluit

venire, nec in concilio Engolisma, cum adfente respondere. fed me necitente, ante finem concilii discessit. Ad ultimum invitatus ego Vafatis ad synodum, ut ibi essent parati ego, res respondere super hoc negotio. Assuit quidem unus ex illis, iulle aliorum, qui cum age, vel respondere noluit, me necitente, superstitus. Nos vero iusticie zelo succendi, ex auctoritate B. Petri apostolorum prelatibus & nostra probacione, ne ulterius præsumant inquietare fratres, majores ipsæ hanc ecclesiam. Quod si fecerint, a limibus sancte matris ecclesie cum complicitus suis arceantur.

REMENSE CONCILIIUM

In cause monachorum S. Vedasti cum Abbatibus Canonici,

Anno 1113. celebratum.

In concilio Remensi præcedenti anno 1112. conseruata sunt in Kalendas novemboris ius que inter monachos S. Vedasti, & abbatem Remensium Archiepiscopatus interdicta. Inter hæc appellatum fuisse a monachis ad sedem apostolicam in historia concilii narravimus. Pontifex fœderatum iulii, in Gerardo Cameracensi episcopi letum ea re iudicio Bartolo. Summa inventa ea sunt, ut discessit inter ecclesias novi & veteris burgi fœderis, seu utriusque portione assignata. Sed quoti prior singula pariter adfœderanda. Non nisi literæ, que conuocanda pontifex Lambertus Arelatensis episcopi prudentia conuulsi, ille, ne solas iudicium subiret, in Remensi concilio rem totam peragendam emisit. Quæ præfatus a concilio dicit Lambertus ipse in literis, quibus Paschalem de omnibus certiorum facit, quas litteras hic exhibeo. Hæc respondit Paschalis literis & Laterano XV. Kal. septembris indicibus ne VII. idus anno 1113. datis. Unde annuus Concilior. Supplem. Tom. II.

conseruata sunt in Kalendas novemboris ius que inter monachos S. Vedasti, & abbatem Remensium Archiepiscopatus interdicta. Inter hæc appellatum fuisse a monachis ad sedem apostolicam in historia concilii narravimus. Pontifex fœderatum iulii, in Gerardo Cameracensi episcopi letum ea re iudicio Bartolo. Summa inventa ea sunt, ut discessit inter ecclesias novi & veteris burgi fœderis, seu utriusque portione assignata. Sed quoti prior singula pariter adfœderanda. Non nisi literæ, que conuocanda pontifex Lambertus Arelatensis episcopi prudentia conuulsi, ille, ne solas iudicium subiret, in Remensi concilio rem totam peragendam emisit. Quæ præfatus a concilio dicit Lambertus ipse in literis, quibus Paschalem de omnibus certiorum facit, quas litteras hic exhibeo. Hæc respondit Paschalis literis & Laterano XV. Kal. septembris indicibus ne VII. idus anno 1113. datis. Unde annuus Concilior. Supplem. Tom. II.

bam in perpetuo possidenda concessimus; Organacum etiam quod in territorio Millidensis situm est, cum ferris, & ancillis, & ceteris omnibus, quos ibi possidebam, huc dono adjuimus: unum etiam ec. Molemense nostris, quos fuit apud veteres Rampanis predictis canonicis perpetuo possidendam tradidimus. Apud Corbeilas etiam juxta castrum Nantonis viginti arpennes pratorum, & vitarum de Boffaco, quam a Tofcedino Burocenti comparavit, & quondam apud idem Bofficum, quod juxta Liracatum situm est, habebam. Bofficum insuper villam, que in territorio Aurélianensi sita est, cum ferris & ancillis, cum omnibus appendiciis suis. Hac omnia, inquam, ipsi dem canonicis plena libertate perpetuo obtinenda annuimus. Apud Fontanetum etiam in territorio Parisiensi terram duas arpentibus sufficientem, & quinque hospites, & decem solidos census in eadem villa partim a supradictis hospitiibus partim ab aliis terrarum, & ibidem torcular unum, & distillarium, & apud Materiolium, quod est juxta idem Fontanetum, terram unius carrucæ, cum uno hospite, piasitate contrahimus ecclesie. Præterea sciendum est, quod canonici sancti Severini de castro Nantonis apud Uricum villam, terram, ferris & ancillis antiquis possidendi, medietatem curis possessionis prædecessorū nostris regi videlicet Philippo itano usi consilio concesserunt: hac scilicet commutatione, quod idem Philippus nostro prædecessori pro hac cessione eidem canonicis sancti Severini, omnes consuetudines, quas apud Brollium sorundem canonicorum villam juxta Puteolis gram jute vel injute pertinere videbatur, præter corvatis ter in anno omnino remittit. Præter etiam a p. quod prædictum Uricum terram ad fîcum nostrum pertinentem possidebam, quam scilicet terram cum medietate supradictam possessionem, cum predictis annuivis præfate sancti Victoris ecclesie plena libertate habenda tradidimus. Notum etiam omnibus fieri volumus, quia ecclesiam B. Martie de Puteolis, & altare de Amponvilla cum toto territorio, quod medietate magne decime, cum terra insuper nostris juri in eadem Amponvilla existente: panes etiam ad altare de Estragofa pertinentes: omnia quod illa sicut obtinebamur, præmorsoria

canonicis regularibus de integro possidenda concessimus. Ut autem præfata sancti Victoris ecclesie præscripta portio largitas beneficentia legitime haberet donum, legitime obtineret ordinem, ea que regis juri, que nostræ castre præsidio forentis, eidem ecclesie inviolabiliter obtinenda, nostra manu tradidimus. Ecclesie vero, & que ecclesiasticis juri sunt, in manus Daimberti Senonensis archiepiscopi reddidimus. Ipse autem utilitati fratrum predictorum prelatæ regularibus eadem omnino concessit. Confirmatum est etiam in supradicto episcoporum ac procurator nostrorum conventu, quod quicquid aledia sua, que sub nostra tutela sunt, vel quicquid quod a fîcum, vel feudum nostrum atinet, eidem regularibus impertiri voluerit, diligenter annuimus, & regia auctoritate firmamus. Annuimus etiam, quod si aliquis ex ferris vel ancillis suis præfatis canonicis manumittere voluerit, nostris super hoc assensum requirit, & que vel quod voluerit, ferris vel ancillis jura servavit abolvent, perpetuo libertati tradant, remota scilicet omnium calumnia, & optata iuris retractationis facultate. Illud insuper sanonopere determinavimus, & determinando definitivum, quod omnia que superior continet pagina, eo jure, ea libertate, qua tenemus, prædicta sancti Victoris ecclesie in æternum possideat: hoc præceptum nostrum, quod nostris nominis characteribus signavimus, in signum & argumentum perpetue firmitatis obtinuit, in supradictis canonibus, fidei auctoritate, salvo jure, salva debita obedientia Senonensis archiepiscopi, & Parisiensis episcopi. Signum Rodulphi Remorum archiepiscopi. Signum Adalphi regis. Signum Lizardi Suedoniensis episcopi. Signum Irenæ Carnotensis episcopi. Signum Galonis Parisiensis episcopi. S. Manasse Meldensis episcopi. S. Joannis Aurélianensis episcopi. S. Godofredi Ambianensis episcopi. S. Austulderodensis episcopi Humbaldi. S. Philippi Treverensis episcopi. S. Huberti Silvanensis episcopi. Actum Catalani in palatio publice. Anno incarnationis Dominice MCXIII, anno vero regni nostri V. Data per manus domni Stephani cancellarii. Sig. Ancilli tunc temporis dapiferi nostri. S. Hugonis contabularii. S. Guaidonis camerarii. S. Gilberti butucillarii.

AD CYPERANENSE CONCILIUM

A Paschali II. papa anno 1114. celebratum

A D D I T I O.

Est, quæ apud varios scriptores narratum de Cyprianensi concilio, nonnulli collegi; quos tamen hic ad conspectum adde. Romanum Silerianum in chronico legendi rer. Ital. 10. P. I. col. 180. cui tamen affertur de Landalphi Beneventani archiepiscopi in Synodo illa depositi, ac non multo post, in monasterio de Lusito Pontifice, restitutum, hæc dicitur Falco Beneventanus, quæ restitutoris sui commemorat, nihil habere de morte eadem. Ver sine concilio synonice bene fidei domani Paschalis, hoc se arguente advoce Romanis canonici tunc, nisi forte nomen in Paschali quidem, sed interfectio, pro episcopo apud eundem pontificem datam significaverit. Utcunque sit, in verba Romanis.

Anno MCXIII. papa anno 1114. post septimum, non octavo de morte eadem. In fine incipit) Indit. VIII. apud Cyprianum in eccle-

sia S. Paterni Guillelmus dux devenit litus homo papa Paschalis, qui tunc synodum celebravit; & ipse papa statim per vexillum tradidit eadem toti totam terram cum honore ducatus, quemadmodum Gregorius papa concessit, & tradidit eam duci Roberto Guiscardio apud ipsum Cyprianum, & quemadmodum Urbanus papa concessit Rogerio duci in civitate Milla, & sicut idem Paschalis papa concessit & tradidit eam duci Rogerio apud sanctum Landrum Trophimenem pro illa illud donum, atque consensum. In prædicta quodam synodo Landolphus Beneventanus archiepiscopus in fine pontificatus decessit, et eo quod inobediens papa fuit, quod non multum post temporis largitus est in te tua ab eodem papa restitutus est.

CONCILIUM TICINENSE,

Quo indulgentia quondam decreta sui, qui sibi pro strando Xenodochio quondam ad peregrinos excipiendo conferret,

A Guaidone episcopo anno 1114. factum.

Unus, quem nostrum, Campus in Historia Ecclesiastica Pagina 10. l. pag. 184. meminit Ticinensis hujus concilii, seu ut ille habet conventus archiepiscoporum, episcoporum, & abbatum, quo indulgentie decreta sunt his, qui colere pecunia vellent Xenodochium in commodum pauperum per-

grinorum ad portam civitatis, qui vocant Albertum, construdum. Id vero fecerit scriptor, nisi affirmat ex documento in archivio Ticinensi levato, cui subscriptis episcoporum nomina, inter quos & Aldi Placentini, leguntur.

SYNODUS STRIGONIENSIS NATIONALIS

habita sub Colomanno rege, & Laurentio archiepiscopo Strigoniensi circa annum MCXIV.

NARRATIO PRÆVIA P. PETERFFY.

Ex Conc.
Wungar.
P. Peterffy
l. 1. p. 31.

Sævient in fratrem Alnum Colomanno rege, Laurentium Metropolitam, relictis perturbatis aule negotiis, dum nihil in concordiam domesticam supremæ cellulari munece adferre possit, ad res ecclesie concedere inauradans, inditio Strigonium concilio, se contulit. Multa pro republica composito in comitis a. Colomanno, principe alias non undaque laudabili, publicis præter legibus affecta novimus. Non autem synodum capitula decretorum Laurentii archiepiscopi, & de eum suffraganeorum suorum occupantibus. Quæ mirabat incognita fuisse is, quibus multum hi de clero nostro differendi copia facta

est. Leges nempe sunt, ætate sua divites, quæ splendorem recess conditarum non supprimunt, sed exagitant; nosse itaque, quod illas, si non usus, observantia certe suadecat, quam majoribus nostris debemus. Sed ad id evolvens, hac concilii inscriptione provocatur: ut de anni calculo, qui auctoriam calamos ubique subterfuge, & conjectura peris, quam testimonio aliquo constituarit. Nos concilium nationale Laurentii archiepiscopi anno 1114. reducimus; de his inde rationibus, quod nuptie Colomani cum Russi Borichii Notii mense anno 1112. imix, laudatur curatio fidei Stephani filii, & extr-

1) tus in alium fratrem, episcopus filium, facinus crudele, anno 1113. curavit. **A**
 2) tem publicè, et animoque sibi sumum
 3) quantum lasciviverit. Quam ob rem rebus
 4) undique in ruinam confectis, egre admo-
 5) dum ad synodum habendam se patres col-
 6) legerunt. Accedit Colomanus anno 1113.
 7) morte sua, populi lachrymis et votis jam
 8) satisfecit. Diu in requirenda concilii e-
 9) pocha curavit P. Timon, et S. I.; coactus
 10) demum in anno 1114 eisdem locum assignare
 11) his verbis: Laurentius quocumque demum
 12) anno, cum suis decem suffraganeis cele-
 13) bravit synodum. Dederit hucus complexus,
 14) ut novi virum, familiaris amicis, chro-
 15) nologiae patris praeprimis studium, quo
 16) illi hujus interit turbarum enodaret; sed **B**
 17) tadio et labore viduus, *enunciat demum*
 18) *anno* ne nihil repugnante, synodum cedit.
 19) Caeterum si quis certiora docuerit, sicut
 20) non invitit lubricemus, ita magnam illi
 21) chronologia nostra gratiam debet.
 22) Altera nunc machina impellenda venit;
 23) cui vestrande, an nervorum mihi satis,
 24) profus ambigo. In eo paginamus quot &
 25) quot episcopos suffraganeos anno 1114.
 26) Laurentius archiepiscopus habuerit? cum
 27) *deum* ad synodum, congregatos titulos
 28) praeferebat; nec plures fenis, Agriensis
 29) licet, Vacienis, Quinqueecclesienis, Ves-
 30) primianis, Jaurinensibus, ac Nitrivensibus
 31) pis, metropolitani, qui in dubium revocet. **C**
 32) fe, nemo isti, qui in dubium revocet. Ad
 33) origines episcopatus Hungariae quæstio
 34) libere remittenda foret, ne tamen tubu-
 35) xille nos studium arguat. Illi opinionem
 36) nostram, claris demum Orokozii in M-
 37) S. verba adponemus. Quisquis igitur. de-
 38) crevis synodalibus inscriptionem adtulerit,
 39) primatis, & archiepiscopi primatis, ad
 40) vir, quo factum, ut patris synodi Na-
 41) tionalis, Laurentio nunc archiepiscopo
 42) Strigoniensi, episcopos decem, qui ad-
 43) erant, velut suffraganeos, et adstragiam
 44) ferentes addidit voluerit. Bachiensis ec-
 45) clesiae rebus partim firmatis, partim du-
 46) bitis; donec sub annum 1176. Colocenti **D**
 47) nitetur, & ad archiepiscopum in Miko-

1) ne, fuis Michaele (a) a praeposita Bu-
 2) cen, ad honorem palii accesserit adfuge-
 3) ret. Cl. Orokozii palii defecimus. **Mun-**
 4) *dit* si illi ille, hoc praeparator; convocato
 5) di nempe episcopos omnium ecclesiarum
 6) Hungariae, *olivandis* pons archiepiscopo
 7) *sum Strigontensem, ad etiam ipse Colocen-*
 8) *sis, quasi suffraganeis aliquis, in rebus ma-*
 9) *gis, qui minus, praeterim synodis, def-*
 10) *missis & firmatis, archiepiscopo Strigo-*
 11) *nensi, ad ejus intimationem cum suis ad-*
 12) *isti.*